



УКАЗ

В соответствии с пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Республики Ингушетия от 1 ноября 2022 г. № 206 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, поступивших на военную службу по контракту, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, поступивших на военную службу по контракту в период проведения специальной военной операции с 24 февраля 2022 г., граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:»

в) в пункте 1 слова «(далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации)» заменить словами «, граждан, поступивших на военную службу по контракту в период проведения специальной военной операции с 24 февраля 2022 г., граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – участники специальной военной операции):»;

г) в пункте 2:

слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «участников специальной военной операции»;

в подпункте «в» слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

в подпункте «г» слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «участников специальной военной операции»;

в подпункте «е» слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «участников специальной военной операции»;

д) в пункте 3 слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

е) в пункте 4 слова «гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,» заменить словами «участникам специальной военной операции»;

ж) в пункте 5:

в абзаце втором слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

в абзаце третьем слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

з) в пункте 6 слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

и) в пункте 7 слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «участников специальной военной операции»;

к) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Управлению делами Главы и Правительства Республики Ингушетия совместно с Министерством финансов Республики Ингушетия организовать предоставление семьям участников специальной военной операции меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 100 000 рублей.

Правительству Республики Ингушетия утвердить Порядок предоставления вышеуказанной дополнительной меры поддержки в виде единовременной денежной выплаты.»;

л) в пункте 9 слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

м) в пункте 10:

в абзаце втором слова «граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации» заменить словами «участникам специальной военной операции»;

в абзаце третьем слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «участников специальной военной операции»;

в абзаце четвертом слова «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции»;

н) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Членами семьи участника специальной военной операции, в целях реализации настоящего Указа, признаются супруг (супруга), несовершеннолетние дети, дети, старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, родители (усыновители), опекуны (попечители).

Установить, что право на получение дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим Указом для членов семей участников специальной военной операции, имеют семьи участников специальной военной операции, проживающие на территории Республики Ингушетия.»;

о) в пункте 13:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. Установить, что предоставление мер поддержки, предусмотренных настоящим Указом, осуществляется в период прохождения гражданами Российской Федерации военной службы по мобилизации, по контракту в Вооруженных силах Российской Федерации, либо в период оказания гражданами добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.»;

в абзаце втором «лиц, призванных на военную службу по мобилизации,» заменить словами «участников специальной военной операции».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Ингушетия

г. Магас

«2» июня 2023 г.

№ 76



М. Калиматов